A simul occulta atque ineffabili quadam ratione cum
 elementorum concremento coaluerit etiam in per-
 petuum permanere cum iis quibus commista est, neque ullo modo ab ea coalitione atque concretionem, quæ
 semel ei contigerit, avelli putare, nullo modo est a verisimilitudine atque probabilitate alienum. Non enim
 quia solvitur compositum, inde etiam necessario consequitur una cum composito dissolvi id quod compo-
 situm non est.
 G. Atque ego : Verum elementa quidem, inquam,
 inter sese tum coire et cohærescere, tum alterum
 ab altero separari atque disjungi, et id corporis
 esse tum constitutionem tum dissolutionem, nemo
 contradixerit. Quoniam autem multum interesse
 intelligitur inter unumquodque horum, quæ tum
 secundum localem positionem, tum qualitatam dif-
 ferentiam pariter ac proprietatem diversi inter sese
 generis sunt, siquidem circa subjectum inter sese
 concurrerint elementa, consentaneum est, intelle-
 ctualem hanc dimensionisque expertem naturam,
 quam animam vocamus, cohærescere atque conjun-
 ctam esse cum eo, quod (ita) unitum est; sin
 autem hæc alterum ab altero separata atque illo
 redacta fuerint, quocumque unumquodque natura
 ducit, patietur etiam anima, in multas partes pas-
 sim vehiculo ejus disjecto : et quemadmodum ali-
 quis nauta, ubi naufragio dissoluta fuerit navis,
 ad omnes ejus partes, aliis in aliam pelagi partem
 dissipatis, eodem tempore adnare non potest (nam
 si quidquid primum occurrerit et obvium fuerit,
 apprehenderit, reliqua fluctibus ferri plane permit-
 tet), eodem modo anima quæ ea natura prædita
 non est, ut una cum separatione elementorum
 scindatur, siquidem a corpore liberari atque expe-
 diri non potest, si uni alicui prorsus inhæserit ele-
 mento, ab aliis avelletur et intercludetur, et ut nihilo magis immortalis quæ in uno vivat, quam mortalis
 putetur quæ in pluribus non sit, consequentia sermonis dat.

M. At neque, contrahitur, inquit neque diffunditur
 id quod et mente noscitur, cogitationeque perci-
 pitur, et disjunctionis separationisque expertus est
 (corporum enim contrahi atque diffundi proprium
 est), sed æqualiter juxta sui naturam, quæ et in-
 visibilis, informis et incorporea est, cum coalitis
 atque concretis circa corpus elementis, tum separ-
 atis atque disjunctis adest, ac neque constrictis in
 concretionem elementis premitur atque coarctatur,
 neque ad cognata sibi que naturalia reversis, relin-
 quitur, etiamsi magnum illud discrimen esse videat-
 ur, quod cernitur et animadvertitur in elementor-
 um diversitate; magna enim differentia est inter

(6) Κινδυνεύει. Καὶ κινδ.

(7) Πρὸς ἄλληλα. A B ἀπ' ἀλλήλ.

(8) Ἐκάστῳ. A B ἐκάστου.

(9) Τοῦτο τῶν. AB τούτων.

(10) Ποιημάτων. A B ποιητήτων.

(11) Μέρ deest A.

(12) Ἦν καλ. A τὴν καλ.

(13) Κάκεισε. B καὶ ἐκεῖσε.

(14) Ἄγοι. A ἄγει, B ἄγη.

(15) Πείσεται. A in margine. Ἄγεται, πείσεται
 καὶ ἡ ψυχὴ.

(16) Κατ' αὐτό. A κατὰ ταυτὸν.

(17) Παντὸς. A πάντως.

(18) Ἐπιτυχόντος. A B ἐπιτυχόντος.

(19) Φέρειν. A in margine : Τοῖς κύμασι καταλεί-
 ψει φέρεσθαι.

(20) Ἦ ψυχὴ. B καὶ ἡ ψυχὴ.

(21) Προσφρεῖσα στοιχείων. B προσφρεῖσα στοι-
 χείων. A στοιχείων.

(22) Συνεσφιγμένων. A et B præmittunt οὔτε.

(23) Συγγενῆ. B συγγενῆ τε.

(24) Δοκεῖ τὸ τῆς ἑτερότητας. A B δοκεῖ τῇ ἑτερό-
 τητι.

(25) Ἦ διαφορὰ. A in textu ἀναφορά, in margine
 διαφορὰ.

(26) Τοῦ θερμοῦ. B καὶ τοῦ θερμοῦ.

id quod cum leve sit, sursum fertur, et grave ter-
reumque : item inter calidum et frigidum, humidum-
que et ei contrarium, attamen nullo negotio intel-
lectualis natura, eaque quæ mente sola constat et
cogitatione percipitur, adest unicuique eorum, qui-
bus semel inhæserit, nec per refusionem, discus-
sionem ac distractionem una cum contrarietate
scinditur elementorum. Non enim quia dispositione
loci certaque quadam proprietate, procul hæc inter
sese distare existimantur, idcirco inseparabilis,
disjunctionisque ac spatii expers natura magno nego-
tio ac difficulter conjungitur cum iis quæ loco
distant, quoniam etiam nunc mens simul et cælum
contemplari, et ad terminos mundi curiosa inqui-
sitione extendi potest; ac non divellitur contem-
plativa animæ nostræ pars, dum ad tantas disten-
ditur longitudines. Ergo nihil impedit animam,
quin æqualiter corporis adsit elementis, tum per
concursum contemperatis, tum per discussionem,
distractionem, atque disjunctionem resolutis. Quem-
admodum enim auro et argento colliquefactis,
artificiosa vis quædam cernitur, quæ materias eas
conflaverit; et si rursus per liquefactionem alterum
ab altero separatum fuerit, nihilominus ratio artis
in utroque manet; ac materia quidem divisa fuerit,
ars autem una cum materia non dissecatur; quo-
nam enim modo dividi poterit individuum? eadem
ratione ea quæ mente constat, atque cogitatione
percipitur, animæ natura, et in concursu elementorum
cernitur, et resolutis iis, non secernitur nec
segregatur; sed et manet in iis, et una cum separatione eorum
extensa non interciditur, nec inter-
rumpitur, neque pro numero elementorum in partes
et frustra conciditur: id enim corporeæ pariter
et intervallarum naturæ proprium est: at incorporea
intellectualisque et invisibilis pariter, atque divi-
sionis dimensionisque expers natura passiones et casus
ex distantia atque intervallo contingentes non
recipit, neque admittit.